
Comune di Chamois – Deliberazione n.  116 del  22/09/2014  1 

 
 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE    
ANNO 2014 

N. 116  Reg. Delibere  
 

OGGETTO: PATROCINIO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAODINARIO ALL’ASSOCIAZIONE INSIEME 
A CHAMOIS PER IL PROGETTO “MusicAbilmente”  NELL’AMBITO DEL “BANDO PROGETTI 
SOCIALI 2014 DEL CSV VALLE D’AOSTA” 

 

L'anno 2014, il giorno 22 del mese di  SETTEMBRE alle ore 9.00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del  Segretario REY René 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Assente  

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  116 del  22/09/2014  2 

 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
- lo Statuto comunale; 
- il regola mento  comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 

� la deliberazione di Consiglio comunale n.  23  in data 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio 
pluriennale di previsione per il triennio 2014/16, l’annessa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 24/2014, relativa alla nomina dei responsabili degli uffici e dei 
servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio ai 
responsabili degli uffici e  dei servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG 2014; 
 

 
ESAMINATA la domanda di contributo straordinario presentata dall’associazione “Insieme a Chamois”, come da 
nota acquisita al protocollo di questo Comune in data  del 22/09/2014 al n. 2069, relativa alla partecipazione, 
nell’ambito del progetto “MusicAbilmente”,  al bando “Progetti sociali 2014” del centro-servizi per il volontariato 
della Valle d’Aosta;  
 
SENTITO l’Assessore alle politiche sociali illustrare l’iniziativa e proporne il sostegno, in ragione della coerenza di 
tale iniziativa con gli obiettivi statutari di promozione della socialità e della solidarietà ; 
 
PRECISATO che  si darà corso al progetto solo se approvato e finanziato nell’ambito dei progetti sociali 2014; 
  
con i pareri favorevoli del Segretario comunale in ordine, rispettivamente, alla legittimità ed alla regolarità contabile 
del presente atto; 
 
ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi  
 

DELIBERA 
 
1. di patrocinare il progetto “MusicAbilmente”  proposto, come da richiesta citata in premessa, dall’associazione 

“Insieme a Chamois” per la partecipazione al bando progetti sociali 2014 indetto dal Centro Servizi per il 
volontariato della Valle d’Aosta;  

 
2. di concedere all’associazione Insieme a Chamois/PI 90018440074 un contributo straordinario pari al 100 % del 

disavanzo, per un importo massimo comunque non superiore ad € 300,00, ed un supporto per l’installazione di 
allestimenti vari e assistenti da quantificare come valorizzazioni in 700  euro il tutto a condizione che il progetto 
venga finanziato 

 
3. di stabilire che il contributo verrà liquidato a saldo entro 30 giorni dalla presentazione di rendiconto sottoscritto 

dal rappresentante legale dell’associazione, completo di copia delle relative pezze giustificative, di sintetica 
relazione in merito allo svolgimento della manifestazione e di rassegna stampa dell’evento; 

 
4. di impegnare contabilmente in favore dell’associazione “Insieme a Chamois”, per le ragioni di cui sopra, la 

spesa di € 300,00 nell’UEB 10103-CdC 2201 “Interventi nel campo della cultura” – Fp 1309 – conto 1900 del 
bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016/esercizio finanziario 2014; 

 
5. di dare atto che non verrà applicata la ritenuta del 4%, in quanto l'associazione “Insieme a Chamois” non svolge 

attività con fine di lucro e, in particolare, il contributo non è destinato al sostegno di attività commerciale; 
 

6. di autorizzare il Sindaco alla presentazione di apposita lettera di patrocinio del comune di Chamois a sostegno 
dell’iniziativa di cui sopra; 

 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  116 del  22/09/2014  3 

 
 
 
 
 
7. di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa all’associazione “Insieme a Chamois”; 

 
8. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario comunale dott. Rey René –  

r.rey@comune.chamois.ao.it –protocollo@pec.chamois.ao.it . 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  116 del  22/09/2014  4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  REY René 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente da oggi  29/09/2014 al  15/10/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì  29/09/2014 Il Segretario Comunale 
 Dott.  REY René 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  REY René 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  REY René    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  29/09/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  REY René 
 
 
 
 
 


